
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 209 del 02/08/2017  
  

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  IL  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  DOMICILIARE 
ANZIANI E TELESOCCORSO TAORMINA DAL 17 AGOSTO AL 31 DICEMBRE 2017. 
ART. 183 DEL D.LGS. N. 267 18 AGOSTO 2000. CIG: 7164914214.

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che  il  servizio  di  assistenza  domiciliare  è  consentito  a  tutti  i  cittadini  anziani  in 
condizione di parziale e non autosufficienza un idoneo supporto familiare residenti nel Comune di 
Taormina e frazioni;

VISTE le Leggi 22/86, 87/81, 14/86 relative agli interventi  e servizi a favore degli anziani;

VISTA la legge 328/00 che eroga interventi  a soggetti non autosufficienti  tra cui il servizio di 
assistenza domiciliare in favore degli anziani;  

PRESO Atto che con Delibera di Giunta Municipale   n.  131 del 11/07/2017   è stato invitato il 
Responsabile  dell’Area Servizi  Alla  Persona ad adottare  tutti  gli  atti  di  propria competenza e  i 
procedimenti  contabili  conseguenti  agli  interventi  idonei  agli  adempimenti  del  servizio  di  che 
trattasi  ed è  stata  assegnata la  somma di  €  74.030,10 per  il  servizio  di  Assistenza  Domiciliare 
anziani  e  telesoccorso  del  Comune  di  Taormina  per  la  durata  di  quattro  mesi  e  mezzo  dal  
17/08/2017 al 31/12/2017 e prenotata al 469/2017; 

CHE dal 14/07/2017 al 24/07/2017 è stato pubblicato avviso esplorativo per la manifestazione di 
interesse a partecipare alla gara per l’affidamento del  servizio di assistenza domiciliare anziani e 



telesoccorso nella città di Taormina e frazioni , periodo: dal 17 agosto 2017 al 31 dicembre 2017 
per l’individuazione di ditte partecipanti. 

CONSIDERATO  che entro la data di scadenza è pervenuta n. 1 (una ) manifestazione d’interesse e 
precisamente  della  ditta:  Associazione  IALITE  Onlus  con  sede  legale  in  Maniace  (Ct)  viale 
Sant’Andrea n. 56 c.f. 93115050879 p.i. 04033900871;

PRESO ATTO che , in applicazione e nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di 
trattamento, nonché in attuazione delle disposizione del Decreto n. 50/2016, si stabilisce, in quanto 
unica ditta interessata,  di  affidare direttamente il servizio mediante affido diretto,  cosi come da 
avviso  esplorativo  all’  Associazione  IALITE  Onlus  con  sede  legale  in  Maniace  (Ct)  viale 
Sant’Andrea n. 56 c.f. 93115050879 p.i.04033900871;

VISTI:

il D.lgs 50/2016;
l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;  
il vigente regolamento di contabilità;
lo statuto dell’Ente;
CIG: 7164914214;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

1. Di impegnare la somma di € 74.030,10  nel predisponendo Bilancio per l’esercizio in corso, 
relativa al Servizio di assistenza domiciliare anziani e telesoccorso nella città di Taormina e 
frazioni dal 17 agosto 2017 al 31 dicembre 2017 , Esigibilità 2017;  

2. Di dare atto che con Delibera di Giunta Municipale n.131 del 11/07/2017 è stato prenotato 
l’impegno  per  il  servizio  sopra  meglio  specificato  alla  missione  12  ,  programma  1207, 
macroaggregato 1.03  pren. 469/2017.Esigibilità 2017; 

3. Di  imputare  l’onere  della  spesa  derivante  dal  presente  atto  pari  ad  €  74.030,10    alla 
missione  12,  programma  1207,  macroaggregato1.3.  nel  predisponendo  bilancio  per 
l’esercizio in corso.  

4. Di dare atto,  pertanto,  che l’Ente si trova in gestione provvisoria, ai  sensi del comma 2 
all’art.  163  del  D.lgs.  267/2000  del  punto  8  all’Allegato  4/2  al  D.lgs.  118/2011  come 
modificato dal D.lgs. 126/2014 e che trattasi di spesa correlata all’entrata da liquidarsi in 
ottemperanza  alle  obbligazioni  regolarmente  documentate,  al  fine  di  evitare  danni 
patrimoniali gravi e certi all’Ente. 

 

5. Di trasmettere il presente atto al Dirigente del Servizio finanziario per il prescritto visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 



267. 

6. Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio finanziario, unitamente 
ai documenti che giustificano l’accertamento di cui al presente provvedimento.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 


